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Kära vänner vi har nu lämnat sommaren bakom oss med allt vad den bar med 
sig. Vi kommit in i leendets höst. Hösten får i alla fall mig att le. Denna årstid 
ger oss människor så oerhört mycket. Vi skördar frukterna av det vi tidigare 
sått. Har vi sått och arbetat väl blir det goda frukter, man måste ha lite tur 
med vädret också förstås, hela armadan av lantbrukare skördar för att sätta 
mat på våra bord.

Många av oss har runt våra hem en köksträdgård. Detta ligger så djup rotat 
hos oss att även de som bor i lägenheter och inte har mark eller tillgång 
till kolonilotter förvandlar uteplatser och balkonger till odlingsställen för 

att just odla. Har man inte det så blir själva fönsterbrädet platsen för örter, tomater 
och blommor med mera, allt för att vi skall kunna göra detta: så, sköta om, vattna, 
gödsla, skydda och småningom skörda. Vi människor har naturligt i oss att det skall 
växa och vi njuter av att se det växa. I det perspektivet är vi vår Skapares avbild.

Ibland måste man gräva om ordentligt, byta gröda och tillföra ordentligt med ny 
jord och gödsel. Annars slutar det växa. Trosa församling är inne i en sådan situation 
nu då vi, efter denna höst där vi skördat goda frukter av vårt arbete, kommer att 
fortsätta arbetet med Trosa nya församlingshem och trädgården runt omkring. Det 
är mycket spännande och viktigt så låt oss tänka något kring vad ett sådant hem 
kan vara.

Ett församlingshem är ett utrymme avsett för expedition och sammankomster i 
en församling. Vanligen är församlingshemmet ett separat hus, varvid också andra 
funktioner kan inhysas. 
Församlingshemmet kan ha ett utrymme vigt för gudstjänster eller till och med hu-
vudsakligen bestå av ett utrymme som också används som kyrkosal, men vanligen 
förrättas gudstjänsterna i en skild kyrka. (så långt Wikipedia) Det kan också hyras ut 

för andra ändamål och fungera som sam-
lingspunkt även för andra än församlings-
bor. Vanligt är det med föreningsaktivite-
ter, fester, bokcirklar och sammankomster 
som arrangeras av andra än församlingen 
som avnämare. Precis som i ett vanligt 
gästfritt hem där man har gäster som inte 
nödvändigtvis behöver tycka och tro lika-
dant som hushållet i stort men som ändå 
tas emot som gäster.

Vad jag menar är att en satsning för framtiden av detta slag skall och förhoppnings-
vis kan angå även andra i vår kommun som inte nödvändigtvis ser sig som medlem-
mar av församlingen vare sig det rör sig på ett individuellt plan eller föreningslivet i 
stort. Nyckelordet är gästfrihet och det är djupt rotat i Bibeln. Både i gamla och nya 
testamentet ser man att Gud vill gästfrihet inte minst för att människor skall hålla 
fred och kunna samexistera trots att vi är så olika. Precis som alla växter i trädgår-
den. De är alla olika men växer i samma jordmån.

”Kom ihåg att visa gästfrihet, ty det har hänt att de som gjort det har haft änglar till 
gäster utan att veta om det.” Heb 13:1

I den andan fortsätter arbetet och vi hoppas på ett gott medengagemang då vi vet 
att önskemålen finns från olika håll rörande denna satsning. I andan av dialog med 
varandra kan vi så, arbeta och skörda för en fortsatt god, ljus och leende framtid 
tillsammans.

Lycka till i svampskogen önskar Ulf

       LEENDETS HÖST

Under sommaren 2023 så har Trosa församling ibytt 
till nya dörrar i Hägerlychts minne i Vagnhärad. De äldre 
bruna trädörrarna är utbytta till nya dörrar med glas-
parti med genomsläpp för ljus. Entrén till Hägerflychts 
minne är två stora dörrar som gör det tillgängligt för 
alla att ta sig in. Genom glaspartiet kan man se om 
någon verksamhet pågår inne i lokalen. Vid alla dörrar 
sitter nya lampor och belysning. 
 

Ny  
entré

Utöver entrédörren är nöddörren på kortsidan  
utbytt och dörren i källaren som används som ingång 
till kyrkföris och kyrkbaby. Dörren nere i källaren var 
tidigare inte handikapps- och barnvagnsanpassad vilken 
den är idag. 

Kanelkaka

1. Blanda det rumsptempererade smöret med socker 
och sirap.
2. Sikta över mjölet blandat med bikarbonaten och 
blanda allt till en smidig deg.
3. Arbeta till sist in mandeln eller kanelen i degen.
4. Lägg in degen i platsfilm och låt den ligga i kylen i 
ca 1 timme.
5.  Arbeta degen i handen och dela den i 4 lika stora 
bitar.
6. Rulla degen i längder. Avsluta med att rulla dem i 
socker.
7. Lägg dem i frysen i 1 timme.
8. Sätt ugnen på 190 grader.
9. Skär upp längderna i skivor, ca 12 g, med en vass 
kniv och lägg dem på plåtar med bakplåtspapper. 
10. Baka kakorna gyllenbruna i ca. 10-12 minuter. 
                                        Recept av Husmor Helena.

 
Ingredienser 80 kakor
200 g smör
200 g socker
105 g ljus sirap

350 g vetemjöl
5 g bikarbonat, ca. 1 tsk
50 g kanel eller 150 g  
hackad oskalad mandel



När löven börjar falla

Svenska kyrkans arbete

Det finns tider i livet som tyvärr är oundvikliga. En 
kär anhörig avlider och i samband med det uppstår 
en ny obekant situation. Trosa församlings kyrko-
gårdsförvaltning finns bland annat här för att hjälpa 
till och underlätta med praktiska sysslor i en stund 
som denna.

Kyrkogårdsförvaltningens målsättning är att det 
skall kännas rofullt att besöka kyrkogården. Det 
är vår förhoppning att våra kyrkogårdar även ska 

fungera som vackra parker, dit man kan komma för en 
avkopplande promenad.

Kyrkogårdsförvaltningen är den enhet under kyrkorå-
det som ansvarar för begravningsverksamheten inom 
Trosa församling. I uppdraget ingår även att fullgöra 
myndighetsuppgifter enligt begravningslagen. Det är 
kyrkogårdsförvaltningens ansvar att kyrkogårdarna 
inte bara är tillgängliga utan även upplevs som välsköt-
ta och rofyllda.

Inom Trosa församling finns fyra kyrkogårdar och en 
begravningsplats; Trosa kyrkogård, Trosa begravnings-
plats, Trosa lands kyrkogård, Västerljungs kyrkogård 
och Vagnhärads kyrkogård.  

Medmänsklighet är en självklarhet för vår personal
Människor berörs ofta av kyrkogårdsmiljön. 
Ambitionen i vårt dagliga arbete är att våra kyrkogår-
dar ska förmedla tröst och hopp- och samtidigt skänka 
ögat njutning. Våra medarbetare spelar en viktig roll 
för våra besökare.

Askgrav
Att välja en askgrav förenar den traditionella grav-
platsen med minneslundens skötselfrihet. Graven 
upplåts med en gravrättstid på 25 år och räknas 
från den senast gravsatta. Därefter har man rätt att 
förnya gravrätten i 15 årsperioder, mot en avgift, så 
länge man önskar Det blir en kostnad för gravplatsen 
eftersom kyrkogårdsförvaltningen står för plantering 
och skötsel. Platsen förses med en natursten med en 
ingraverad namnplatta. I en askgrav finns det plats för 
två urnor. Anhöriga får närvara vid gravsättningen som 
kan ske året om.

För att möta efterfrågan på gravplatser så har kyr-
kogårdsförvaltningen börjat arbetet med att utvidga 
askgravplatsen mellan dammen och minneslunden på 
Trosa begravningsplats. En namnskylt med plats för 
två namn fästs på en natursten. Samma regler och 

villkor kommer att gälla som tidigare. Utsmyckning och 
plantering kommer att ske succesivt.

Kistgravplats
Kistgravar upplåtes vanligen med plats för två kistor. 
Kistgravar finns på alla våra kyrkogårdar. En kistgrav-
plats upplåts på 25 år och gravrättstiden räknas 25 år 
efter senast gravsatt. Efter det har man rätt att förnya 
gravrätten i 15 årsperioder mot en avgift så länge som 
man önskar. Nya kistor placeras intill befintligt stoft.

En traditionell kistgrav ger möjlighet att ha en egen 
gravsten och möjlighet att själv plantera växter. Vid 
kistbegravning är det vanligast att man gravsätter kis-
tan i samband med begravningsceremonin (man har en 
månad på sig från dödsdatum till gravsättning).

Kyrkogårdsförvaltningen har införskaffat en kistsänkare 
nu i år. Detta för att gravsättning med kista ska kunna 
utföras på ett värdigt sätt. Det är även ur arbets- 
miljösynpunkt viktigt att våra gravsättningar sker på 
ett säkert sätt både för personal och anhöriga. 

Kyrkogårdsförvaltningsexpeditionen
Gunilla Karlsson, Kyrkogårdschef
Emma Loqvist, Förvaltningsassistent  
med inriktning administration

Askgravplats Trosa begravningsplats Kistsänkare

Svenska kyrkan finns till för alla, stora som små. 
Vi erbjuder dop, konfirmation, vigsel, begravning, 
hjälp och stöd. 

Trosa församling arbetar för att finnas till i både 
glädje och sorg. Hos församlingen kan du finna 
stöd i sorgen, få ekonomisk stöd från stiftel-

ser och fonder, få undervisning i kristen tro, delta på 
församlingens verksamheter och känna gemenskap och 
tro. 
Kristen tro uttrycks på olika sätt i olika tider. Samtidigt 
finns ett tydligt centrum: tron att Gud befriar människ-
an genom Jesus Kristus. Även de som inte ser sig själva 

som troende eller som intresserade av kristen tro kan 
ofta uttrycka sig positivt om en kristen värdegrund. 
Det kan gälla barn som deltar i kyrklig verksamhet 
trots att föräldrarna själva inte är aktiva i kyrkan. Att 
ha en kristen värdegrund kan vara bra även för den 
som själv inte bekänner sig till kristen tro, tänker de. 

Ett liknande resonemang har förts i relation till läropla-
nen i svenska skolor. I läroplanen från 1994 sades att 
skolan i Sverige skulle bygga på en ”etik som förvaltas 
av kristen tradition och västerländsk humanism”. För 
att betona att detta inte innebar att den svenska sko-
lan var konfessionellt kristen åtföljdes formuleringen 

av frasen ”undervisningen i skolan skall vara icke-kon-
fessionell”.

Omsorgen om medmänniskan uttrycks också ofta i 
talet om ”nästan”: ”Ni har hört att det blev sagt: Du 
skall älska din nästa men hata din fiende. Men jag säger 
er: älska era fiender och be för dem som förföljer er.” 
Matteusevangeliet 5:43-44. I Galaterbrevet 5:14 
heter det: ”Hela lagen sammanfattas i detta enda bud: 
Du skall älska din nästa som dig själv.”



Slut på tystnaden
18 november Trosa torg 
16.00-18.00 
Den 18 november äger manifestation Slut på tyst-
naden - en kväll för livet rum på Trosa torg klockan 
16.00 för att uppmärksamma behovet av stöd för 
människor som mist sina anhöriga i självmord. Den-
na dag, International Survivors of Suicide Loss Day 
instiftades i USA för många år sedan. 

Vi får lyssna till lokala artister och talare som har upp-
levt detta i nära relationer, Trosa församling medverkar 
vid manifestationen med bland annat körsång av kören 
Vox Spiritus. 

Syftet med dagen är att uppmärksamma psykisk ohälsa 
och varför det sker så många självmord i vårt land. Vi 

behöver börja prata om hur vi mår och varför med var-
andra. Det kommer att finnas möjlighet att träffa per-
soner från olika organisationer i kommunen att samtala 
med under och efter. Det kommer finnas möjliget att 
köpa minnesljus för att minnas någon som gått bort. På 
plats finns mat från lokala krögare som serveras under 
eftermiddagen. Alla intäkter kommer oavkortat att gå 
till SPES riksförbundet för Suicidprevention och efterle-
vandestöd. Personal från Trosa församling finns på plats 
under dagen.

Den 15 oktober kommer alla kunna hjälpa till att pärla 
armband till manifestationen på Bomans hotell klockan 
10.00–14.30. Armbanden kommer sedan att säljas 
under manifestationen och intäkterna går till SPES.

Söndag 5 november 
Trosa stadskyrka 19.00 
Traditionell konsert med inbjuden gäst.

Årets talare är prästen, författaren och satirikern 
Kent Wisti, bland annat känd sommarpratare och 
för sina skämtsamma, ofta satiriska, teckningar i 
DN. 

Denna konsertserie i allhelgonatid startade år 
2000 och omfattar en kulturpersonlighet 
som talar fritt om ämnena liv, död och kärlek, 

reflektioner som varvas med olika musikinslag. Förste 
talare var biskop Per-Olov Ahrén från Lund som sedan 

ALLHELGONA I TON OCH ORD

Traditionell konsert
följts av en lång rad intressanta talare, de senaste åren 
författaren Björn Ranelid. 

I år medverkar också Capella Vitalis med en nyskriven 
mässa för kör och instrumentalister av Per-Gunnar 
Petersson. Trosa vokalkvintett kommer att sjunga några 
spännande stycken av Jean Langlais och Knut Nystedt 
och det blir också musik av W. A Mozart. Ledare är 
kyrkans organist Thomas Ahrén du Quercy som genom 
denna konsert avslutar sin över tjugo år långa tjänstgö-
ring i Trosa församling. 

Kent Wisti

AFTERWORK 
13 oktober i Trosa kvarn 17.00
Festlig AFTERWORK med sköna låtar framförda av 
kören Crossover tillsammans med kompgrupp.
Ledare: Thomas Ahrén du Quercy
Vi bjuder på dricka och tilltugg. Fritt inträde,  
välkomna!

TRO, HOPP OCH KÄRLEK 
15 oktober i Trosa stadskyrka 17.00
Bibelutdelning 5-åringar.
Konsert med barnkörerna och ungdomskören i Trosa 
församling, Tro hopp och kärlek. Denna konsert är 
en förhoppning om att vi ska kunna känna lite tro, 
hopp och kärlek till varandra och framtiden. Barnen 
är vår framtid och genom denna konsert som de 
gör kan vi hjälpas åt att stötta varandra när livet är 
tungt och hjälpa barnen att få en trygg uppväxt och 
framtidstro.  
Musiker: Sofia Hultman.

ALLHELGONA KONSERT
3 november i Trosa stadskyrka 19.00
En konsert med sånger som ger tröst, väcker  
tankar och skapar gemenskap.  
Medverkande: Frida Kollberg, Josephine  
Betschart, Emil Lundqvist, Sebastian 
Hedlund, Sofia Hultman och John Beck.  

Musik
i höst



Allhelgona i Trosa församling
KYRKORNAS  ÖPPETTIDER  OCH BEMANNING
Under allhelgonahelgen, den 3-5 november, är Trosa stadskyrka, Trosa  
landskyrka, Vagnhärads kyrka och Västerljungs kyrka öppna klockan  
10.00–19.00.

Kyrkorna bemannas fredag och lördag 3–4 november klockan 16.00–19.00. 
Personal finns på plats för att servera varm dryck och kaka, dela ut kronljus, reflexer 
och annat. För den som önskar finns det möjlighet att köpa gravljus.
I alla fyra kyrkor är det vernissage med teckningar ritade av barn i församlingens 
verksamheter ”Kyrkföris” och ”Kyrkbaby”.

Trosa begravningsplats, Friluftsvägen 2–4, har personal på plats lördag 4 november 
klockan 13.00–18.00.

ALLHELGONA AFTON
Fredag 3 november
ALLHELGONA KONSERT 
TROSA STADSKYRKA 19.00
En konsert med sånger som ger tröst, väcker tankar och skapar gemenskap. 
Medverkande: Frida Kollberg, Josephine Betschart, Emil Lundqvist, Sebastian 
Hedlund, Sofia Hultman och John Beck. 

ALLA HELGONS DAG  
Lördag 4 november

HÖGMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 11.00 
Präst: Stefan Borgius 
Musiker: Sofia Hultman

MINNESGUDSTJÄNST MED LJUSTÄNDNING
Alla församlingsmedlemmar som under året mist en nära anhörig, som var 
medlem i Svenska kyrkan, kommer få en inbjudan att delta i minnesgudstjänst. 
Namnet på den anhöriga kommer läsas upp i den kyrka som begravningen hölls i. 
Om begravningen var i Trosa landskyrka kommer namnet läsas upp i Vagnhärads 
kyrka och om begravningen ägde rum på annan ort kommer namnet läsas upp i 
Västerljungs kyrka.

VAGNHÄRADS KYRKA 16.00 
Präst: Stefan Borgius 
Musiker: Anna Tiainen
VÄSTERLJUNGS KYRKA 17.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

TROSA STADSKYRKA 18.00 
Präst: Ulf Engström 
Musiker: Sofia Hultman

ALLA SJÄLARS DAG  
Söndag 5 november
HÖGMÄSSA 
TROSA STADSKYRKA 11.00 
Präst: Ulf Engström 
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

KONSERT
ALLHELGONA I TON OCH ORD 
Söndag 5 november 
TROSA STADSKYRKA 19.00 
Traditionell konsert med inbjuden gäst 
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

UNGDOMSGRUPP 
På ungdomskvällen, för ungdomar mellan 13 och 17 år, den 26 oktober pratar vi om 
döden, sorgen och livet efter döden. Vi delar erfarenheter, skapar och äter gott. Följ 
vårt instagramkonto @trosaforsamlingsunga för mer information.

ALLHELGONAVANDRING 
Vi välkomnar alla skolklasser i åk 6 till allhelgonavandring under vecka 45. Tillsam-
mans gör vi en resa genom halloween, sorg, begravning och frågan ”vad händer 
sen?”.  
 
Är du lärare? För mer information och anmälan
kontakta Petra Norkvist, församlingspedagog 
petra.norkvist@svenskakyrkan.se.

KYRKFÖRIS OCH KYRKBABY
I den öppna verksamheten (0–5 år) kommer 
vi att skapa lyktor och måla gravljus.

HALLOWEENDISCO
Den 27 oktober är det halloweendisco, 
korv med bröd och festis till alla barn i 
Trosa församlingshem.

Allhelgona är den tid på året då vi tillsammans med människor i Sverige och 
världen uppmärksammar och minns dem som har lämnat det här livet. Det är 
en helg då vi påminner oss om att döden finns, och drabbar oss alla. Allhelgo-
nahelgen består av två kyrkliga helgdagar: alla helgons dag och alla själars dag.

Historiskt har vi skilt på att minnas helgonens liv – på alla helgons dag – och 
att minnas våra närståendes liv – på alla själars dag. Men rent teologiskt är 
det ingen skillnad: Vi är alla heliga, tack vare Jesus kärlek till oss. Helgen präg-

las av att ljusen lyser på våra kyrkogårdar. De lyser upp mörkret och påminner oss 
om Guds ljus, som räddar oss från döden, som visar oss på förlåtelsens väg och som 
ger oss ett himmelskt hopp. Alla helgons dag är en helgdag och den firas alltid den 
lördag som infaller mellan 31 oktober och 6 november. Alla själars dag firas dagen 
efter alla helgons dag, på söndagen. Då minns och hedrar vi våra döda närstående. 

De många helgonen fick en gemensam dag. Tidigt i den kristna kyrkan började man 
fira helgonen och minnet av martyrer. Helgon var människor som man höll särskilda, 
heliga. Till martyrer räknas människor som dött för sin tro. Det blev till slut många 
dagar att fira och det uppstod ett behov av att samla helgonen och martyrerna utan 
namn till en egen helgondag. För cirka tusen år sedan infördes därför en gemen-
sam dag för alla de helgon som inte kunde få egna dagar i almanackan. Helgonens 
betydelse ser olika ut i olika kristna traditioner. Helgonen har olika betydelse också 
för enskilda kristna. 
                                                                                                       Text: Svenska kyrkan

Därför firar vi Alla helgons dag

Ung i Allhelgona-tid



Välkommen in i kyrkan
Söndag 1 oktober
HÖGMÄSSA 11.00 I TROSA STADSKYRKA
Den helige Mikaels dag
Präst: Ulf Engström
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Tisdag 3 oktober
VECKOMÄSSA 18.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Onsdag 4 oktober
MORGONMÄSSA 8.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Natalia Araya
Musiker: Anna Tiainen

Söndag 8 oktober
HÖGMÄSSA 11.00 I TROSA STADSKYRKA
Tacksägelsedagen
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen
TACKSÄGELSEGUDSTJÄNST 
15.00 I VÄSTERLJUNGS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Tisdag 10 oktober
VECKOMÄSSA 18.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Onsdag 11 oktober
MORGONMÄSSA 8.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Söndag 15 oktober
HÖGMÄSSA 11.00 I TROSA STADSKYRKA
Nittonde söndagen efter trefaldighet
Präst: Natalia Araya
Musiker: Sofia Hultman

Tisdag 17 oktober
VECKOMÄSSA 18.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Onsdag 18 oktober
MORGONMÄSSA 8.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Söndag 22 oktober
HÖGMÄSSA 11.00 I TROSA STADSKYRKA
Tjugonde söndagen efter trefaldighet
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy
FINSK GUDSTJÄNST 17.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Tjugonde söndagen efter trefaldighet
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Tisdag 24 oktober
VECKOMÄSSA 18.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Anna Tiainen

Onsdag 25 oktober
MORGONMÄSSA 8.00 I VAGNHÄRADS KYRKA
Präst: Stefan Borgius
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

Söndag 29 oktober
HÖGMÄSSA 11.00 I TROSA STADSKYRKA
Tjugoförsta söndagen efter trefaldighet
Präst: Ulf Engström
Musiker: Sofia Hultman

Lördag 4 november
HÖGMÄSSA I TROSA STADSKYRKA 11.00 
Alla Helgons dag 
Präst: Stefan Borgius 
Musiker: Sofia Hultman

MINNESGUDSTJÄNSTER
VAGNHÄRADS KYRKA 16.00 
Präst: Stefan Borgius 
Musiker: Anna Tiainen 

VÄSTERLJUNGS KYRKA 17.00
Präst: Natalia Araya
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy 

TROSA STADSKYRKA 18.00 
Präst: Ulf Engström 
Musiker: Sofia Hultman 

Söndag 5 november
HÖGMÄSSA I TROSA STADSKYRKA 11.00 
Alla sjärlars dag 
Präst: Natalia Araya 
Musiker: Thomas Ahrén du Quercy

För avvikelser se församlingens 
Kalender på hemsidan

Vi välkomnar till 
församlingen

Konfirmation ht23–vt24
INSKRIVNING
Söndag 1 oktober 2023 11.00-15.00 är det inskrivning i Trosa stadskyrka och 
Trosa församlingshem. Vårdnadshavare och konfirmander är välkomna denna dag. 

ANMÄLAN 
Innan inskrivningen är det aktuellt att anmäla sig via Trosa  
församlings hemsida. Konfirmationen är för dig som går i 8.an eller är/ska fylla 14 år. 
Anmälan öppnar 1 augusti 2023 och stänger 8 oktober 2023.
svenskakyrkan.se/konfirmation/trosa/trosa/konfirmation-2024

FRÅGOR 
Har du frågor är du välkommen att kontakta
Natalia Araya, barn- och ungdomspräst i Trosa församling. 0156 529 18, 
natalia.araya@svenskakyrkan.se

NY
bokcirkel

Vi träffas i församlingshemmet i Trosa första onsdagen varje månad med start 4 ok-
tober klockan 13.00. Under två timmar diskuterar vi boken som vi i cirkeln gemen-
samt valt att vi ska läsa, och vi har tillgång till kaffe, smörgås och kaka.

Det kan kännas ensamt när man läst en bok och inte har någon att dela sina tankar 
med. För att alla ska få tillfälle att ta upp sina funderingar bör en bokcirkel inte ha för 
många medlemmar, och det är därför bra om du anmäler dig så snart som möjligt till: 
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se. 
Skriv att din anmälan avser nya bokcirkeln, samt ditt namn och telefonnummer. 

Är det något du undrar över får du gärna ringa Bodil Amnevall Berg som håller i bok-
cirkeln. Hon nås på telefonnummer 070 730 21 75.

Vi välkomnar Wilma till församlingen. Hon kommer att 
arbeta som församlingsassistent med ungdomskvällar-
na, konfan och ledarutbildning. Wilma har läst till natur-

guide, varit ung resurs i Nyköpings församling samt  
barn- och ungdomsledare i EFS Södertälje. På fritiden 
gillar hon att träna, spela mobilspel och vara volontär i 
regnbågslinjen. 

Vi välkomnar även Petra till församlingen. hon kommer 
att arbeta som församlingspedagog. Petra har tidigare 

jobbat med barn och unga i Enhörna församling, och 
före det jobbade hon som behandlingsassistent och  
träslöjdslärare. Petra kommer främst jobba med 
konfirmander, unga ledare-utbildning och ansvara för 
våra ungdomskvällar. Eftersom hon gillar att jobba med 
människor i alla åldrar så kommer hon nog dyka upp 
både här och där i församlingsarbetet.



VERKSAMHETER HÖSTEN 2023

Wilma 
& 

Petra

BARN

Kyrkföris (0-5 år)
Måndagar 9.00-12.30 i Trosa församlingshem.
Tisdagar 9.00-12.00 i Vagnhärad, Hägerflychts 
minne.
Tisdagar 14.00-16.00 i Trosa församlingshem.
Fredagar 9.00-12.30 i Trosa församlingshem.

Kyrkbaby (0-12 månader
Torsdagar 9.00-12.00
i Vagnhärad, Hägerflychts minne.

Rörelse för alla
På kyrkbaby Kl 10.00-11.00  
(28/9, 26/10 och 30/11)
Kom och testa rörelse för alla under våren.  
Passen innehåller rörelser för hela kroppen med fokus  
på bålstabilitet.

BARNKÖRER

Barnkör 7-8 år
Torsdagar 16.00-18.15 i Trosa församlingshem  
OBS! Begränsat antal platser. 
Anmälan på hemsidan. 

Barnkör 9-11 år
Torsdagar 16.00-18.15 i Trosa församlingshem 
OBS! Begränsat antal platser.  
Anmälan på hemsidan. 

Ungdomskör 12-18 år
Onsdagar 17.00-18.30 i Trosa församlingshem.  
Anmälan på hemsidan.

Körlek
Onsdagar 17.00-17.45 i Trosa församlingshem. 
För barn 5-6 år tillsammans med förälder. 
Max 10 barn. 
Anmälan på hemsidan.

MÖTESPLATSER

Öppet kafé
Måndagar 10.00-14.00 i Vagnhärad, Hägerflychts 
minne. Till självkostnadspris 
finns lättare förtäring. 
Under dagen finns möjlighet för 
andakt.

Sopplunch Tisdagar 11.30-
13.00 i Hägerflychts minne. 
Soppa, kaffe och kaka, 40 kr.

Tacolov 3 torsdagar i höst 
(19 oktober, 16 november och 
14 december). 17.00-19.00 i 
Vagnhärad, Hägerflychts minne.
Taco för barn som vuxna. 20 kr 
vuxen, 15 kr barn.
Anmäl gärna att du kommer:
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Trosastickarna
En stickgrupp för vuxna, jämna torsdagar.
18.00-20.00 i Vagnhärad, Hägerflychts minne.

Livssamtal
En mindre samtalsgrupp, måndagar 13.00-15.00 i 
Vagnhärad, Hägerflychts minne. Gruppen är för tillfäl-
let full. Kontakta församlingen om du är intresserad av 
att delta.

Bibeln och livet
En mindre samtalsgrupp som samtalar om bibeln och 
livet, tisdagar 16.30 i Vagnhärad, Hägerflychts minne.

UNGDOM

Ungdomskväll
Vi träffas varje torsdag hela hösten 18.00-21.00  i 
Trosa kvarn. 
Start 5 oktober. 
Vi umgås, lyssnar på musik och pratar om allt mellan 
himmel och jord. Ibland gästar en spännande föreläsare 
oss och ibland hittar vi på olika aktiviteter tillsammans 
såsom spelkväll, spelturneringar, tårttävlingar och 
grillkvällar.
Östra Långgatan 87 Trosa.

MEGA FUN DAY 2023
Med ungdomsteamet
Måndag 2 oktober 2023 
Trosa församlingshem 
11.00–16.00
Välkomna på MEGA FUN DAY måndag den 2 oktober! 
En dag för dig i åk 7–9 där du får prova på att hänga 
med vårt nya ungdomsteam. Vi bjuder på tacos till 
lunch och go-fika på eftermiddagen. Dagen kommer 
vara fullproppad med galna grejer som treasure hunt, 
skojigt skapande, kluriga utmaningar, godiscasino,  
bilbane-race, spela spel, rundpingis och en hel del 
annat.

VUXENKÖRER

Capella Vitalis
Torsdagar 19.00-21.00 i Trosa församlingshem. 
Körledare Thomas Ahrén du Quercy.

Crossover
Onsdagar 19.00-21.00 i Trosa församlingshem. 
Körledare Thomas Ahrén du Quercy. 

Vox Spiritus
Tisdagar 18.30-20.45 i Trosa församlingshem. 
Körledare Sofia Hultman. 

Ruotsinsuomalainen toiminta  
Trosa – Vagnhäradissa, syksy 2023
Sverigefinsk verksamhet  
i Trosa – Vagnhärad, hösten 2023

22/10 klo 17.00 jumalanpalvelus  
Vagnhäradin kirkossa
22/10 kl. 17.00 gudstjänst i Vagnhärads kyrka

19/11 klo 17.00 kohtauspaikkana Hägerflychts 
minne, seurakuntatalo
19/11 kl. 17.00 samkväm med sång i Hägerflychts 
minne

    Pappina som präst Pekka Turunen
    Urkurina ja kuoronjohtajana  Som organist   

    och körledare Olof Oscarson
    Kuoro Muuttolinnut / kören Flyttfåglarna
 

  TERVETULOA!  VÄLKOMNA!
  



Varma hälsningar från personalen i Trosa församling
Präster och diakon 
Ulf Engström
Kyrkoherde
0156 529 02
ulf.engstrom@svenskakyrkan.se

Stefan Borgius
Präst
0156 529 28
stefan.borgius@svenskakyrkan.se

Natalia Araya 
Arbetsledande präst, barn och ungdom
0156 529 18
natalia.araya@svenskakyrkan.se

Anna Engström
Arbetsledande diakon
0156 529 22
anna.engstrom2@svenskakyrkan.se

Musiker 
Thomas Ahrén du Quercy
Organist
0156 529 27
thomas.ahren@svenskakyrkan.se

Sofia Hultman
Kantor
0156 529 29
sofia.hultman@svenskakyrkan.se

Anna Tiainen 
Musiker
0156 529 19 
anna.tiainen@svenskakyrkan.se

Barn och ungdom
Maria Hellqvist
Pedagog, barn och familj
0156 529 37
maria.hellqvist@svenskakyrkan.se

Eva Lindberg
Församlings- och diakonassistent
0156 529 34
eva.lindberg3@svenskakyrkan.se

Petra Nordkvist
Församlingspedagog
0156 529 26
petra.nordkvist@svenskakyrkan.se
 
Wilma Johansson 
Församlingsassistent
0156 529 35
wilma.johansson@svenskakyrkan.se

Vaktmästare
Zlatko Kunstek
Vaktmästare
0156 529 21
zlatko.kunstek@svenskakyrkan.se

Sirpa Faregård
Innevaktmästare
0156 529 32
sirpa.faregard@svenskakyrkan.se

Kyrkogården
Gunilla Karlsson
Kyrkogårdschef
0156 529 25
gunilla.karlsson2@svenskakyrkan.se

Thomas Florin
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 31
thomas.florin@svenskakyrkan.se

Peter Sandahl
Kyrkogårdsarbetare
0156 529 20
peter.sandahl@svenskakyrkan.se

Expeditionen
Emma Loqvist
Förvaltningsassistent med inriktning  
administration 0156 529 38
emma.loqvist@svenskakyrkan.se

Rebecka Olsson
Förvaltningsassistent  
med inriktning kommunikation 
0156 529 33
rebecka.olsson2@svenskakyrkan.se

Mats Ytterborg
Administrativ chef
0156 529 30
mats.ytterborg@svenskakyrkan.se

Anders Hellqvist
Fastighetsskötare
0156 529 24
anders.hellqvist@svenskakyrkan.se

Helena Adebrink
Husmor
0156 529 36
helena.adebrink@svenskakyrkan.se

Öppettider i våra kyrkor
26 september-5 november

 
Måndag–söndag

10.00–15.00
Trosa stadskyrka

Måndag–fredag
10.00–15.00

Vagnhärads kyrka
Trosa landskyrka

Västerljungs kyrka

Kyrktaxi
Vill du boka kyrktaxi?

Kontakta expditionen via mejl 
eller på telefon, 

se telefontiderna här nedan.
(Gäller högmässa söndagar 11.00 
och veckomässa tisdagar 18.00).

KONTAKTA EXPEDITIONEN
Expeditionen hjälper till att svara på frågor, 

boka dop, vigslar och begravningar 
samt lokaler.

Telefontider församlingsexpditionen 
Måndagar: 09–12, 13–15.

Tisdagar, torsdagar: 09–12.

Besök på församlingsexpeditionen:
Boka i förväg.

Östra Långgatan 87, 619 30 Trosa.

Telefon
0156-529 00

E-post
trosa.forsamling@svenskakyrkan.se

Hemsida
www.svenskakyrkan.se/trosa

Facebook
facebook.com/trosaforsamling

Instagram
instagram.com/trosakyrkogardar

instagram.com/trosaforsamlingsunga
instagram.com/trosaforsamling

ANKRAD
Ges ut av Trosa församling. Är en Svanenmärkt trycksak. Innehåller information från kyrkogårdsförvaltningen, vilket räknas som 

samhällsinformation, och ska därför distribueras till samtliga hushåll i Trosa församling.

Ansvarig utgivare: Ulf Engström, Redaktör: Rebecka Olsson
Upplaga: 7510 ex, Tryck: Pressgrannar


